
               COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                                                                                                                                                                                                        

DETERMINA N° 22 TECNICO del 03.04.2020 P.I. 00366940799 

OGGETTO: Esecuzione delibera della G.C. n. 22 del 02.04.2020 – Integrazione orario di lavoro al dipendente 

Bartolotta Antonio ( periodo 03.04.2020/30.06.2020). Calendarizzazione orario di servizio.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Premesso che la Giunta Comunale con proprio atto deliberativo n. 22 del 02.04.2020, esecutivo ai sensi di 

Legge, ad oggetto: “Integrazione orario di lavoro ( da 25,20 a 31,20 ore settimanali ) al dipendente a tempo 

indeterminato e parziale Sig. Bartolotta Antonio per il “periodo 3 aprile/30 giugno 2020”,   ha demandato, 

per quanto di competenza, a questo servizio l’adozione degli atti consequenziali, previo assenso del 

dipendente interessato; 

Che con Decreto Sindacale n. 02 del 31.03.2020 venivano conferite al dipendente comunale a tempo 

indeterminato e parziale (70%) Bartolotta Antonio, le funzioni di prevenzione ed accertamento violazioni in 

materia di sosta  (Auliario del Traffico);  

Atteso che  le suddette mansioni aggiuntive sono state conferite, altresì, per assicurare un  maggiore 

controllo del territorio in relazione  alle misure restrittive  imposte dal Governo Centrale, dalla Regione  e dal 

Sindaco di questo Ente , tese a contrastare il diffondersi del contagio da COVID-19, a supporto della P.M. 

costituita da un’unica unità; 

Dato atto  che l’incremento della spesa , quale differenza stipendiale comprensiva  di oneri previdenziali , 

contributivi e assicurativi sarà a totale carico di questo Ente , connesso con l’aumento della percentuale delle 

ore di lavoro per il lavoratore individuato, è compatibile con i vincoli di spesa fissato dalla vigente normativa 

sulla finanza pubblica per gli Enti soggetti  al pareggio di bilancio; 

Dato atto, altresì, che il Servizio Finanziario con proprio atto determinativo  n. 13   del 3 aprile 2020      ha 

provveduto all’impegno di spesa, connesso con l’aumento della percentuale delle ore di lavoro per il 

lavoratore Sig. Bartolotta Antonio; 

Atteso che il sottoscritto è legittimato all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000, per effetto del Decreto Sindacale n.02 del 20.05.2019; 

Atteso, altresì, che il sottoscritto non si trova in situazioni di conflitto di interessi in riferimento al presente 

procedimento; 

Visti: 

Lo Statuto Comunale; 

Il D.Lgs. n. 165/2001; 

Il D.Lgs. n. 267/2000; 

Il CCNL del 14.09.2000; 

Il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2019; 

Visto il D.L. n. 18 del 17.03.2020 (Decreto Cura Italia), con il quale il termine per l’approvazione del bilancio 

pluriennale 2020/2022  è stato differito al 31.05.2020; 

Dato atto che per effetto di tale proroga è attualmente vigente l’istituto dell’esercizio provvisorio ex art. 163 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 53, c. 5 

del D.Lgs. n. 267/2000;  

Ritenuta la propria competenza  e ritenuto, altresì, opportuno  calendarizzare  il servizio relativo alle 

funzioni  di prevenzione ed accertamento violazioni in materia di  sosta (Ausiliario del Traffico) , previo 

assenso del dipendente comunale a tempo indeterminato e parziale (70%) Bartolotta  Antonio;  

                                                                            DETERMINA 

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

integralmente richiamata; 

Di calendarizzare, come calendarizza, per il periodo d’integrazione dell’ orario di lavoro,  03.04/30.6.2020 - 

da 25,20 a 31,20 ore settimanali -  previo assenso del dipendente comunale Sig. Bartolotta Antonio a tempo 

indeterminato e parziale (70%) , il servizio settimanale relativo alle funzioni di prevenzione ed accertamento 



di violazioni in materia di sosta (Ausiliario del Traffico), salvo variazioni per esigenze di servizio, che sarà  

svolto nei seguenti giorni: 

Periodo 3 aprile 2020 – 30 giugno 2020 
Martedi………………………………dalle ore 15,00 – alle ore 18,00 

Giovedi………………………………dalle ore 15,00 – alle ore 18,00 

Sabato………………………………  dalle ore   8,00 -  alle ore 13,00 

Di dare atto, come da atto, che l’incremento di spesa, quale differenza stipendiale comprensiva di oneri 

previdenziali, contributivi e assicurativi sarà a totale carico dell’Ente, connesso con l’aumento della 

percentuale delle ore di lavoro per il lavoratore individuato , è compatibile con i vincoli di spesa fissato dalla 

vigente normativa sulla finanza pubblica per gli Enti soggetti al pareggio di bilancio; 

Di dare atto,  come da atto, altresì, che con determinazione n. 13 del  3 aprile 2020 del Servizio Finanziario 

si è provveduto all’ impegno di spesa, connesso con l’aumento della percentuale delle ore di lavoro per il 

lavoratore  Sig. Bartolotta Antonio; 

Di noticare, come notifica, il presente atto al diretto interessato Sig. Bartolottta Antonio; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco sede;  

Copia della presente viene trasmessa al servizio finanziario ai sensi degli artt. 151, c.4, 183 e 184 del T.U. n. 

267/2000 per gli adempimenti di competenza;                                                                                       
                                                                                                     Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                                                                               f.to Geom.Brasilino Marino  

                                                                                               VISTO SI ATTESTA: 

 La regolarità amministrativa e contabile dell’atto    

 

  il responsabile del servizio Tecnico                                                                        Il Responsabile del Servizio finanziario e Contabile 

     f.to  Geom. Brasilino Marino                                                                                                           f.to Piero Carullo                                                                                                                                        

 

La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposta sull'intervento del bilancio comunale 

                                                                                                         

                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio finanziario e contabile 

                                                                                                                                                          f.to    Piero Carullo 

 

 La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 09/04/2020. 
                                                                                                                              
                                                                                                                                f.to Il responsabile della pubblicazione 

                                                                                                                                          
    
      Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D Lgs. 39/1993  
                                                                                      


